株式会社百五総合研究所

「第8回全国高校生SBP交流フェア」に協賛することについて

株式会社百五銀行(頭取 杉浦 雅和)および株式会社百五総合研究所(社長 海住 禎人)は、一般社団法人未来の大人応援プロジェクト「未来の大人応援プロジェクト実行委員会」が主催する「第8回全国高校生SBP*交流フェア」の取組みに賛同し、協力団体として、大会協賛を行います。百五銀行グループは、今後も高校生をはじめとした次世代をささえる若者に対する支援を積極的に行い、地域社会の活性化に貢献します。

*SBPとは、ソーシャル・ビジネス・プロジェクトの略称であり、高校生ら若者が主体的に地域のさまざまな社会的課題を市場としてとらえ、ソーシャルキャピタル(社会関係資本)の考え方に即して、ビジネス手法を取り入れながら、地域資源(ひと、モノ、自然、歴史、名所旧跡、産業など)の発掘・企画・開発・販売・発信などを通じて地域の課題を解決する「学びの機会」とともに、その取組みを地域が関わり、応援し支えていこうというもの。

記

1 「第8回全国高校生SBP交流フェア」概要

第6日王自向人王6日1 大幅フェケ] M文			
日	時	① 本選 2023年7月29日(土)・30日(日)	
		② 決勝・交流会 2023年8月19日(土)・20日(日)	
		③ プレミアステージ 2023年9月9日 (土)	
会	場	① オンライン ②皇學館大学 ③ハリウッド美容専門学校(東京都港区六本木)	
主	催	一般社団法人未来の大人応援プロジェクト「未来の大人応援プロジェクト実行委員会」	
後	援	文部科学省、内閣府、総務省、農林水産省、厚生労働省、国土交通省、観光庁、中小企業庁、	
		三重県、三重県教育委員会、伊勢市、多気町、南伊勢町、皇學館大学、伊勢商工会議所、他	
協	力	百五銀行、百五総合研究所、赤福、アドビ、アンシャンテ、NT GROUP、BS よしもと、	
協	賛	フォーバル、プレシャスコネクション、グラノ24K、東京学芸大学、鳴海製陶、他	
内	容	・参加高校の地域資源を活用した取組の展示、開発商品の紹介・販売イベント	
		・各取組の審査発表会「SBPチャレンジアワード」開催	

2 協賛内容

フェア運営費の寄付	300 千円 ※百五グループ合計
特別賞の提供	百五銀行賞、百五総合研究所賞
審査員の派遣	開催にあたり審査員を派遣します